
cocktails,
absinth and

drinks



Seit 2003 überzeugen wir mit der
größten Absinthauswahl Wiens, 
hervorragenden eigenen Cocktail -
kreationen von unserem Barchef 
Tarek Gouda, und nun auch mit 
unserer neuen, erfrischenden‚ 
»Spritzer Selection«. 
Sollten Sie eine private Party planen –
im OMAR haben Sie bei exclusiver
Buchung den perfekten Rahmen für
bis zu 50 Personen. Aber auch wenn
Sie ein Fest in größerem Rahmen
organisieren – wir haben die passende
Location: In unsrem zweiten Lokal,
dem BOLENA in der Langegasse 61,
können bis zu 150 Personen in einer
Privat diskothek die Party Ihres Lebens
feiern! Nähere Infos bei unseren Bar-
keepern, unter 0664 2108518 oder
einfach ein Mail an bolena@bolena.at
bzw. omar@omar.at.

Alle Preise verstehen sich in Euro und inklusive aller 
Steuern und Abgaben. Satzfehler vorbehalten.

willkommen 
im omar



absinth
ABSINTH 2cl 4,80 
serpis   55%, spain
candela   55%, spain
absenta mayans   70%, spain
mata hari   60%, austria
grüne fee   51%, austria
versinthe   45%, france
hills   70%, czech
la ptite   53%, swiss 
hapsburg red 69%, bulgaria 
blue velvet   55%, germany
canabis tunel   70%, spain 
rodnik-canabis   70%, spain
fruco schulz   70%, czech
mansinthe by marilyn manson   66%, swiss

PREMIUM ABSINTH 2cl 5,90
HAPSBURG GREEN  89,9% BULGARIA
HAPSBURG CASSIS  89,9%, BULGARIA
HAPSBURG BLACK 89,9%, BULGARIA
ANTITOXIN GREANHEAD 89,9%, FRANCE
LA BLANCHE   57%, FRANCE
MONTMARTRE   60%, AUSTRIA
GUY   45%, FRANCE
KING OF SPIRITS   70%, CZECH
HIERONYMUS BOSCH LA BLEUE   65%, CZECH
CLANDESTINE   53%, SWISS

ABSINTH COCKTAILS  

ABSINTH SAZERAC
fruco schulz, jameson whisky, rohrzucker, 
angostura

ABSIRINHA 
hills, limette, rohrzucker

STRAWBERRY ABSIRINHA 
fruco schulz, limette, erdbeersirup

HOLIDAY 
hills mit mangosaft und zitronensaft

ABSINTH COLADA 
candela, ananassaft, erdbeersirup, obers

CANDELA FIZZ 
candela, blue curacao, zitronensaft

ABSINTH BLUE EYES 
hills, blue curacao, bitter lemon

ABSINTH FROZEN 
hills, zitronensaft, grenadine

ABSINTH SUNRISE 
fruco schulz, orangensaft, grenadine

ABSINTH SOUR 
fruco schulz, blue curacao, zitronensaft, 
ginger ale

absinth

je 9,20



je 8,80

omar’s special 
RASPBEERY KISSES CRANBERRY
stolichnaya vodka, himbeerlikör, limejuice,
cranberrysaft 

TI-BERRY
stolichnaya vodka, himbeerlikör, brombeerlikör,
frische limette, soda

BLACKBERRY GIN TONIC
bombay gin, brombeerlikör, limejuice, 
fever tree tonic, minze

SHAGOU
stolichnaya vodka, vanille cognac, frische limette
& rohrzucker, erdbeerpulpo

JIMMY COOL
7y rum, melonenlikör, frischer limet ten saft,
maracujasirup, mangosaft

CAN CAN 
7y rum, malibu, erdbeersirup, limejuice,
ananassaft

DOLIE
stolichnaya vodka, triple sec, apfelsaft, frischer
limettensaft, erdbeersirup

TENNO N:2
bombay gin, matcha teepulver, frischer
limettensaft, holunderblüten-sirup

WOLF IM SCHAFSPELZ 
stolichnaya vodka, schwarzer pfeffer, habaneroöl,
minze, frischer limettensaft, ginger beer

MAKÉE
grüne fee, limette, rohrzucker, grenadine, 
makava

MOSCOW MULE  
stolichnaya vodka, ginger beer, 
frischer limettensaft, gurke

COSMOPOLITAN 
stolichnaya vodka, lime juice, triple sec,
cranberrysaft

SEX ON THE BEACH 
stolichnaya vodka, pfirsichlikör, orangensaft,
cranberrysaft

VODKA GIMLET 
stolichnaya vodka, lime juice, frische limette

WHITE RUSSIAN 
stolichnaya vodka, kahlua, obers

PINA COLADA 
rum 7 y., cocos-sirup, obers, ananassaft

CUBA LIBRE 
rum 7 y., frische limette, cola

CAIPIRINHA 
ypióca cachaca, frische limette, rohrzucker, 
angostura

MOJITO 
rum 7 y., frische limette, minze, soda, 
rohrzucker 

HONOLULU JUICE 
southern comfort, rum 7 y., ananassaft, 
lime juice

WHISKY SOUR 
jameson whisky, zitronensaft, orangensaft, 
zuckersirup

cocktails

je 8,40 / happy hour: je 6,80



shots

COCONUT KISS 
cocos-sirup, obers, ananassaft, erdbeer-sirup

PLANTER’S DREAM 
orangen-, ananas-, zitronen-, mangosaft, 
grenadine

VIRGIN MOJITO 
frische limette, minze, ginger ale, rohrzucker, soda

je 6,50

CRANBERRY SHOT
stolichnaya vodka, cranberrysaft, limejuice

ELECTRIC BLUE
7y rum, blue curacao, mangosaft, zitronensaft

SWEET KISS 
malibu, zitronensaft, erdbeer-sirup

T’S CHERRY SHOT 
vanille-cognac, kirschlikör, kirschsaft

T’S MELON SHOT 
stolichnaya vodka, melonenlikör, zitronensaft,
maracuja-sirup

WAKE UP 
stolichnaya vodka, kahlua, kaffee

je 3,50
Mindestbestellmenge 2 / Sorte

BOMBAY GIN MIT HAKUMA*

STOLICHNAYA VODKA MIT HAKUMA*

BOMBAY GIN MIT FEVERTREE TONIC 3 CL

TANQUERAY GIN MIT TONIC plus 1,–

HENDRICK’S GIN MIT TONIC plus 2,–

MONKEY 47 GIN MIT TONIC  plus 3,–

BOMBAY GIN, GINGER ALE, GURKE  

STOLICHNAYA VODKA TONIC  

STOLICHNAYA VODKA MAKAVA   

CAMPARI SODA / ORANGE   

MALIBU ORANGE   

STOLICHNAYA VODKA ORANGE   

STOLICHNAYA VODKA RED BULL   

STOLICHNAYA VODKA CRANBERRY  

SOUTHERN COMFORT MIT GINGER ALE   

je 7,20

alkohlfreie 
cocktails

longdrinks

*) Hakuma ist ein alkoholfreier Bio-Drink 
aus Matcha, Ingwer, Agave, Baobab, Zirone 
und Mango



2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

4,–

3,10

4,60

4,80

3,50

3,80

4,40

4,60

5,–

4,80

5,20

»Stopka« nennt sich das russische 100 Gramm
fassende Vodkaglas. Beim Trinken Luft anhalten, 
in einem Zug leeren (5 mal 2 cl) , ausatmen und 
zu Essbarem greifen. 
Vodka niemals ohne Trinkspruch trinken!

GREENDAY PREMIUM ECO / ukraine
organisch, quellwasser platin-filtriert 

KETEL ONE / holland
weizen, in kupferbrennblase langsam
destilliert, zart und mild 

GREY GOOSE / france
fünfach destilliert, weizen 

BELVEDERE/ poland
gold-roggen, vierfach destilliert 

EDELWEISZ / austria
destilliert von roggen und 
williamsbirnen 

NORDERD PURE POTATO / 
woodviertl
aus waldviertler bio-erdäpfeln

CIROC / france
kultvodka – ein hauch von trauben,
unterschwellige fruchtsüße

CZAR‘S GOLDEN SNOW / russia
mit 24 karat blattgold, gold-filtriert

VALT SINGLE MALT / scotland
aus reiner gerste, 5-fach destilliert

XELLENT / swiss
schweizer roggen, gletscherwasser,
zitronenmelisse, schonend destilliert 

CHOPIN / poland
100% reiner kartoffel vodka 

NIKKA FROM THE BARREL / japan
51,4 % / fass-blend, 2-stelliges alter

BUSHMILLS 10 y. / ireland
40 % / mild, vanille und honig

AMRUT / india  
46 % / single malt aus korn 
vom fuss des himalaya

GLENMORANGIE 15 y. / scotland
43 % / single malt, port wood finish

CAOL ILA MALT 12 y. / scotland
43 % / ölig, ein hauch von seetang

CRAGGANMORE 12 y. / scotland
40 % / single malt, dunkel 
und malzig

J.H. ORIGINAL RYE / woodviertl
41 % / roggen, intensiv und 
vollmundig

JAMESON   7 y. / ireland
40 %, würzig, nussig, vanillenoten

WILD TURKEY BOURBON   8 y. / usa
50,5 %, vanille, caramel, tabak

BULLEIT BOURBON 
kentucky straight bourbon
45 %, vanille, gewürze, pfeffer

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

7,80

7,80

7,80

8,80

9,20

9,20

10,20

6,80

6,–

6,80

Das Wort  »Whisky« kommt aus dem schottischen
und irischen Gälisch und heißt
»Wasser des Lebens«.

Möchten Sie ein Glas oder einen Trichter?
Paul Cain, Null auf Hundert

vodka de luxe whisky at its best



wines

SPUMANTI

SEKT CASAL GARCIA   

PROSECCO

VEUVE CLICQUOT BRUT

ROT

VINO TINTO / portugal 
HEIDEBODEN / burgenland (reeh)

WEISS

VINHO VERDE / portugal
GRÜNER VELTLINER / nö (panholzer)
WEISSER SPRITZER

APFELSCHAUMWEIN

GOLDKEHLCHEN
aus handgepflückte premium-
äpfeln – für premuim-kehlchen

0,75

glas

0,75

0,75

1/8

1/8

1/8

1/8

1/4

0,33

26,–

3,20
23,–

88,–

3,80
4,30

3,20
2,90
3,30

4,40

omar’s 
spritzer selection

BROMBEER SPRITZER
weißwein, soda, brombeerlikör,
minze

HIMBEER SPRITZER
weißwein, soda, himbeerlikör, 
minze

KAISER SPRITZER
weißwein, soda, holunderblüten-
sirup

APEROL SPRITZER
weißwein, soda, aperol,
orangenscheibe

APEROL PROSECCO
prosecco, soda, aperol,
orangenscheibe 

HUGO
weißwein, soda, limette,
holunderblüten-sirup, minze

KIRSCH SPRITZER
weißwein, soda, kirschlikör, minze

GINGER SPRITZER
weißwein, soda, ingwer, ginger-
beer

LILLET SPRITZER
weißwein, soda, lillet

SPRITZER MELON
weißwein, soda, melonenlikör,
frische limette

0,25

0,25

0,25

0,25

0,25

0,25

0,25

0,25

0,25

0,25

4,30

4,30

3,80

4,10

4,80

4,20

4,30

4,30

4,30

4,30



GIN 4cl
BOMBAY 
TANQUERAY
HENDRICK’S
MONKEY 47

BITTERS & SWEETS 4cl
HASELNUSS-LIKÖR
AVERNA
CAMPARI
FERNET BRANCA
BAILEY’S

IM GEEISTEN GLAS
STOLICHNAYA VODKA

JÄGERMEISTER

RUM 4cl
RON MATUSALEM   7 y. / D. REP. 
RON MATUSALEM   15 y. / D. REP. 
BOTUCAL   12 y. / VENEZUELA
PLANTATION   15 y. / BARBADOS  
ZAYA   12 y. /  TRINIDAD & TOBAGO
ZACAPA   23 y. / GUATEMALA

SPECIAL TEQUILA 2cl
PADRE AZUL REPOSADO
SOMBRERO NEGRO
SIERRA MILENARIO extra añejo
PATRON SILVER

5,80
6,80
8,80
9,60

5,60
5,60
5,60
5,60
6,40

2,80
5,50
3,–

5,80
7,40
7,60
8,80
9,20
8,80

5,90
2,90
3,90
4,20

spiritualsbeer

VOM FASS
Cerna Hora / cz 

Seidl

Krügel  

3,30

4,10

0,33

0,33

0,33

0,33

3,60

3,80

3,50

5,40

FLASCHENBIER

HEINEKEN / NL

LOBKOVICZ / CZ

OTTAKRINGER / AT

AUSTRIAN AMBER ALE / AT

0,3 l

0,5 l

2 cl

4 cl

2 cl



MENTHA, tee aus frischen minzblättern

EARL GREY TEE mit bergamotte, stark duftend

VANILLE BOURBON TEE mit vanillestückchen

FRÜCHTETEE, beeren aus dem wald

GRÜNER TEE, zarte teeblätter aus japan

KRÄUTERTEE

Tasse je 3,60 

café & tee

NESPRESSO

KLEINER  brauner / schwarzer 2,90

GROSSER  brauner / schwarzer 3,90

HAKUMA
alkoholfreier Bio-Drink aus
Matcha, Ingwer, Agave, Baobab,
Zirone und Mango

soda pur 
soda zitron
römerquelle prickelnd

fever tree ginger ale / ginger beer
fever tree bitter lemon / tonic
coca cola / zero
red bull
makava-eistee

OBSTSAFT PUR
apfel
orange
ananas
mango
cranberry
kirsche

OBSTSAFT  GESPRITZT

0,25 

0,25

0,33

0,20

0,20

0,33

0,25

0,33

0,25

0,25

0,50

3,90

2,–
2,50

3,40
3,40
3,20
3,90
3,50

2,90

2,30
4,50

ohne



MENTHA, tee aus frischen minzblättern

EARL GREY TEE mit bergamotte, stark duftend

VANILLE BOURBON TEE mit vanillestückchen

FRÜCHTETEE, beeren aus dem wald

GRÜNER TEE, zarte teeblätter aus japan

KRÄUTERTEE

Tasse je 3,60 

café & tee

NESPRESSO

KLEINER  brauner / schwarzer 2,90

GROSSER  brauner / schwarzer 3,90
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